Lectio v.

AB Eugénio Quarto patrre Episcopus designatus, quem magnâ contentione deirectaverat, maiori gessit cum laude: nam consueta vivendi ratione nihil admodum immutata, paupertatem, quam semper colerat, in mensa, suppellectili, ac lecto perpetuo retinuit: modicum domi alebat familiarum, quod grandem alteram sibi esse diceret, pauperes Christi significans. Quacumque adiretur hora, praeosto omnibus erat, paternam omnes charitate allevabat, non re nuens, vel ere se alieno gravare, dum illorum ne inopia deesset; rogatus qua spe id faceret? Domini mei, qui pro me dissolvere facile poterit, respondebat. Spem autem non confundere divina providentia submissis inopinato subsidiis jugiter declarabat. Plura Virginum Monasteria construxit, quas etiam ad perfectioris vitae rationem sua vigilantia composuit. Matronis à saeculi pompis, & ornatis vanitate revocandis, Ecclesiasticae disciplinae, ac moribus reformandis maxime studuit: dignus sane qui ab eodem Eugénio gloria, & decus Praesulum coram Cardinalibus vocaretur, & qui à Nicolao Quinto eius successore, translato è Gradensi civitate titulo, primus Venetiarum Patriarcha renuntiaretur.

R. Posui adjutorium super potentem, & exaltavi electum de plebe mea. Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus

Lectio vi.

LAcrymarum dono insignitus, omnipotenti Deo placationis hostiam quotidie offereret, quod cum aliquando nocte Dominice Nativitatis perageret, Christum Jesum

sub pulcherrimam infantis specie videre promeruit: tantumque in eo erat commissi gregis praesidium, ut celestis stetit Rempublicam. Pontificis sui intercessione, ac meritis stetit Rempublicam. Proprietate spiritu afflatus, plura humanae cognitionis prorsus impervia praedixit: morbos ac daemones suis precibus saepe fugavit: libros etiam coelestem doctrinam, ac pietatem spirantes, grammaticae penae rudis, conscripsit. Denique cum lethalem incidisset in morbum, & commodiorem domestici lectum seni, atque aegro pararent, aversatus ejusmodi delicias, tamquam à durissima morientis Domini sui cruce plus nimio abhorrentes, consueto in stramine se jussit deponi, & finem vitae suae adventare pranoscens, sublatis in caelum oculis, Venio, inquit, ad te, o bone Jesu: ac die octava Januarii obdormivit in Domino. Pretiosam ejus mortem testati sunt Angelici concentus à Carthusianis quibusdam Monachis auditi, & sacrum cadaver per duos ultra menses inhumatum, suavi fragrans odore, & rubescente facie integrum, atque incorruptum, ac nova post mortem patrata miracula; quibus promotus Alexander Octavus Pontifex Maximus eum Sanctorum numero adscripsit; Innocentius vero Duodecimus quintam Septembris diem, qua vir sanctus ad Pontificiam primò Cathedram fuerat evectus, celebrando illius festo assignavit.

R. Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & omnis terra doctrinam ejus repleta est. **V.** Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. **V.** Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervenit ad caelestia regna. Ipse intercedat. Gloria Patri. Ipse intercedat.

In

In tertio Nocturno, Homilia Sancti Gregorii Papae in Evangelium Homo peregrè proficiens, de Comuni Confessoris Pontificis. xlvij.

DIE VII. SEPTEMBRIS.

In Nativitate B. Mariae Virginis. Duplex.

Ad Vesperas, Antiphona. Nativitas glorioza, cum reliquis. Antiphonis de Laudibus, 600. Psalmi, Capitulum, & Hymnus, ut in Officio parvo B. Mariae exvi. V. Nativitas est hodie Sanctae Mariae Virginis. **R.** Cujus vita inclita cunctas illustrat Ecclesias.

Ad Magnificat, Antiphona. Gloriosa Virginis Mariae ortum dignissimum recolamus, quae & Genitricis dignitatem obtinuit, & virginalem pudicitiam non amisit.

Oratio.

FAmulis tuis, quaesumus Domine, caelestis gratiae munus impertire; ut quibus beatae Virginis partus exitit salutis exordium, Nativitatis ejus votiva solemnitas pacis tribuat incrementum. Per Dominum nostrum.

Ad Matutinum, Invitatorium. Nativitatem Virginis Mariae celebramus: Christum ejus Filium adoramus Dominum. Psalmus. Venite, exultemus. 1. Hymnus. Quem terra, Antiphonae & Psalmi Nocturnorum, ut in ejus Officio parvo. cxxj.

In primo Nocturno.

V. Specie tua & pulchritudine tua. **R.** Intende, prospere procede, & regna. Pater noster. **Absolutio. Exaudi Domine. V.** Jube domine benedicere. **Benedictio. Benedictioe perpetua.**

Incipiunt Cantica canticorum.

Lectio i.

Cap. 1.

Osculetur me osculo oris sui: quia meliora sunt ubera tua vino, fragrantia unguentis optimis. Oleum effusum nomen tuum: ideò adolescentula dilexerunt te. Trahe me: post te curremus in odorem unguentorum tuorum. Introdixit me Rex in cellaria sua: exultabimus & letabimur in te, memores uberum tuorum super vinum: recti diligunt te. Nigra sum, sed formosa, filiae Jerusalem, sicut tabernacula Cedar, sicut pelles Salomonis.

R. Hodie nata est beata Virgo Maria ex progenie David: Per quam salus mundi creditibus apparuit, cujus vita gloriosa lucem occidit saeculo. **V.** Nativitatem beatae Mariae Virginis cum gaudio celebramus. Per quam. **Benedictio. Unigenitus Dei Filius.**

Lectio ij.

Nolite me considerare quòd filia sim, quia decoloravit me sol: fusca matris meae pignurum contra me, posuerunt me custodire in vineis: vineam meam non custodiavi. Indica mihi, quem diligis anima mea, ubi pascas, ubi cubes in meridie, ne vagari incipiam post greges sodalium tuorum. Si ignoras te, o pulcherrima inter mulieres, egrèdere, & abi post vestigia gregum, & pasce haedos tuos juxta tabernacula pastorum. Equitavi meo in curribus Pharaonis assimilavi te, amica mea. Pulchrae sunt genae tuae sicut turritis: collum tuum sicut monilia.